
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Экз.

г. Димитровград

О наделении статусом гарантирующей организации в сфере
водоснабжения и водоотведения на территории сельских поселений 

муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области

В соответствии с пунктом 4 части 1, частью 4 статьи 14 Федерального 
закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 

“самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального 
закона от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и 
обеспечения бесперебойного водоснабжения и водоотведения в границах 
сельских поселений, входящих в с о с т а в  муниципального образования 
«Мелекесский район», администрация муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Наделить статусом гарантирующей организации в сфере холодного 
водоснабжения и водоотведения на территории сельских поселений 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области 
муниципальное предприятие «Старт» Мелекесского района Ульяновской 
области.

2. Муниципальному предприятию «Старт» Мелекесского района 
Ульяновской области

- заключить договоры холодного водоснабжения, договоры водоотведения, 
единый договор холодного водоснабжения и водоотведения с любым 
обратившимся к ней лицом, чьи объекты подключены (технологически 
присоединены) к централизованной системе холодного водоснабжения и (или) 
водоотведения на территории сельских поселений муниципального 
образования «Мелекесский район» Ульяновской области;

- обеспечить устойчивое и бесперебойное холодное водоснабжение и 
водоотведение на территории сельских поселений муниципального 
образования «Мелекесский район» Ульяновской области в соответствии с 
требованиями законодательства.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, 
подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно - 
телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу с 01.01.2022.

4. С момента вступления в силу настоящего постановления признать



утратившим силу постановление администрации муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области от 08.08.2019 № 828 «Об 
определении гарантирующей организации в сфере холодного водоснабжения и 
водоотведения на территории сельских поселений МО «Мелекесский район» 
Ульяновской области».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы администрации муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области М.Р. Сенюту.

Глава администрации- С.А. Сандрюков


